
Onderwerp:  Concept RES 1.0

Datum: 10 juni 2021

Het amendement wordt ingediend door:

Dorpspartij, raadslid Coopmans, VVD, raadslid Vroomans

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op 10 juni 2021

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2021, inzake 
zienswijze Regionale EnergieStrategie (RES) 1.0, om:

1. Kennis te nemen van de concept RES 1.0

2. De gezamenlijke Peelzienswijze op de concept RES 1.0 vast te stellen

3. De reactie op de lokale zoekgebieden voor zonnevelden en windmolens vast te stellen

Overwegende dat:

• In het proces tot het vaststellen van de concept RES met inbreng van stakeholders en 
inwoners voor het grootschalig opwekken van duurzame energie met windmolens en 
zonnevelden in de gemeente Gemert-Bakel 8 mogelijke gebieden zijn geselecteerd;

• Om tot zoekgebieden te komen in de concept RES 1.0 kwantiteit, ruimtegebruik, 
maatschappelijk en bestuurlijk draagvlak en systeemefficiëntie zijn bekeken;



• De voorgestelde reactie op de zoekgebieden op een vergelijkbare wijze is opgebouwd;

• Het afwegingskader zonnevelden en de zonneladder zoals door de gemeenteraad op 9 
juli 2020 besproken onvoldoende zijn toegepast;

BESLUIT

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:

3. De lokale zoekgebieden zoals in de RES verwoord voor zonnevelden en windmolens 
af te wijzen voordat Gemert-Bakel de zonneladder c.q. afwegingskader zonnevelden 
effectief heeft doorlopen en burgerparticipatie heeft plaatsgevonden.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Dorpspartij  /  VVD

 

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst Aangenomen
Voor DP- VVD -Fractie Vogels -LR- D66
Tegen CDA
Stemverklaring


